ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21октября 2015года      		                           	   		      № 414

О проведении «Недели подростка»
в Ягоднинском районе в 2015 году

Во исполнение муниципальной  программы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних в Ягоднинском районе» на 2014-2016 годы администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 14 по 30 ноября 2015 года «Неделю подростка» по утверждённому плану основных мероприятий (прилагается), а также в рамках деятельности учреждений и организаций, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия для детей и подростков, мероприятия, направленные на гражданское, патриотическое, правовое воспитание подрастающего поколения, на формирование навыков здорового образа жизни.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района обеспечить межведомственную координацию деятельности заинтересованных учреждений по реализации плана мероприятий.

4. Редакции газеты «Северная правда», студии телевидения «Колыма-плюс» освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения «Недели подростка» в районе.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л. А.

И. о. главы района								Страдомский П. Н.

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 414 от «21» октября 2015г.

План
мероприятий по проведению «Недели подростка»
в Ягоднинском районе с 14 по 30 ноября 2015 года

	№
	Название мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Школа правовой грамотности»

	1) Организация лектория с элементами деловой игры, тренинга для родителей:
	16-20.11
	Общеобразовательные школы

	- «Если ребёнок не хочет идти в школу» (с участием представителей УО, КпДНиЗП)

	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.
Бурнашева О. А.
Майструк Н. Л.
Ткаченко Ю. А.
Голоцван Е. И.

	- «Если ребёнок оступился» (с участием представителей ПДН, КпДНиЗП, Ягоднинского районного суда)

	- «Если требуется защита интересов ребёнка» (с участием представителей отдела опеки, районной прокуратуры)

	2) организация лектория с элементами деловой игры, тренинга для несовершеннолетних:
	23-25.11
	Социальная гостиная
ГКУ «ЯСЦ»
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.
Бурнашева О. А.
Майструк Н. Л.
Ткаченко Ю. А.

	- «Правила для всех»

	- «Мне нужна помощь»

	2
	Опрос родителей: «Семья и закон»
	23-27.11
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.

	3
	Опрос несовершеннолетних: «Мои права и обязанности»
	25-27.11
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.

	4
	Единый классный час:
- «Каждый имеет свои обязанности» (1-4 классы)
- «Правовая культура несовершеннолетних» (5-11 кл.)
	18.11
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е. Ю.

	5
	Правовые тренинги, деловые игры с участием волонтёров областной профильной школы юных правоведов «Закон и подросток» для учащихся 1-4 классов
	16-20.11
	Общеобразовательные школы района
	Игнаткина Е. Ю.

	6
	Консультации специалистов ГКУ «Центр занятости населения» для учащихся и родителей  «Я выбираю профессию»
	23-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Кашпур Г. Н.

	7
	Познавательная викторина «Знай свои права»
	14.11
	ДК п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	8
	Книжная выставка «Возраст тревог и раздумий»
	15-25.11
	ЯЦРБ
	Томшина М. С.

	9
	Час открытого разговора «»Эти опасные вредные привычки»
	15.11
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	10
	Познавательная тематическая программ «Без скидок на возраст»
	19.11
	ЦК п. Синегорье
	Князев С. Б.

	11
	Беседа «Ты имеешь право»
	20.11
	ЦКДО «Металлист»
п. Оротукан
	Малышенко Н. А.

	12
	Информационная выставка «Нет вредным привычкам»
	20.11
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	13
	Диспут «Опасный возраст» (заседание клуба «Зеркало» с участием представителей ОМВД России по Ягоднинскому району, КпДНиЗП)
	20.11
	ЯЦРБ
	Томшина М. С.

	14
	Заседание клуба «Мир семьи»: «Быть родителем – знать своих детей»
	24.11
	ЯЦРБ
	Томшина М. С.

	15
	Заседание клуба «Мой толерантный мир»
	21.11
	ЯРЦК
	Пестерникова С. Д.

	16
	Оперативно-профилактические мероприятия по проверке мест массового отдыха молодёжи и подростков
	ноябрь
	ЯРЦК, парк культуры и отдыха п. Ягодное, поселения района
	Овсянов А. С.

	17
	Совместные рейды органов системы профилактики по местам розничной торговли (проверка нарушений требований о возрастных ограничениях продажи алкогольной,  спиртосодержащей и табачной продукции)
	ноябрь
	предприятии розничной торговли в поселениях района
	Овсянов А. С.

	18
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	поселения
	Овсянов А. С.
Харланович О. Н.
Демидова А. М.

	19
	Специальный приём общественной детской юридической консультации
	ноябрь
	Администрация района
	Гужавина Л. А.

	20
	Проведение индивидуально-профилактических бесед с подучётными подростками и семьями, состоящими на учёте КпДНиЗП
	ноябрь
	КпДНиЗП
	Харланович О. Н.

	21
	Заседание в рамках проекта «Вместе творим добро»: «Я и мир вокруг меня» (о навыках общения, )
	11.11
	социальная гостиная ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.
Демидова А. М.

	22
	Публикация тематических материалов в районной газете «Северная правда»:
- «Советы родителям школьников»
- «Помоги своему ребёнку»
- «Недетские вопросы» (об уровне преступлений и правонарушений несовершеннолетних)
	20.11
27.11
	Редакция газеты «Северная правда»
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.
Бурнашева О. А.

	23
	Выпуск целевого разворота «Большая перемена»
	ноябрь
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	24
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках «Недели подростка»
	ноябрь
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	25
	Подведение итогов «Недели подростка»:
	30.11
	Администрация района
	Харланович О. Н.

Лист согласования проекта постановления администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» «О проведении «Недели подростка» в Ягоднинском районе в 2015 году»

Подготовлен:
главным специалистом администрации
			 О. Н. Харланович
__________________2015 года

 «Согласовано»

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы района по социальным вопросам
	Гужавина Л. А.

	2
	И. о. руководителя МКУ «Управление образованием»
	Игнаткина Е. Ю.

	3
	Руководитель  МКУ «Управление культуры»
	Шишкова В. М.

	4
	И. о. начальника ОтдМВД России по Ягоднинскому району
	Овсянов А. С.

	5
	Главный редактор газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	6
	Руководитель комитета по правовым вопросам
	Агарков Н. И.

РАЗОСЛАТЬ:  6 экземпляров:
1. Заместителю главы района по социальным вопросам Гужавиной Л. А.
2. И. о. руководителя МКУ «Управление образованием» Игнаткиной Е. Ю.
3. И. о. руководителя МКУ «Управление культуры» Шишковой В. М.
4. И. о. начальника ОтдМВД России по Ягоднинскому району Овсянову А. С.
5. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н. Е.
6. Секретарю районной КпДНиЗП Харланович О. Н.